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Siikajoki-opisto
Osoite	 Siikajoki-opisto, Virastotie 5A, 92400 Ruukki
Puhelin, toimisto	 040 3156 230
Sähköposti	 kansalaisopisto@siikajoki.fi
Puhelin, rehtori	 040 3156 222

SIIKAJOKI-OPISTON TYÖ- JA LOMA-AJAT

Syyslukukausi 
7.9. - 22.11.2026

Kevätlukukausi
11.1. - 9.5.2027

Loma-ajat
Syysloma viikolla 43 (19. - 25.10.2026)

Talviloma viikolla 10 (8. - 14.3.2027)

Pääsiäisloma 26. - 29.3.2027

Loma-aikoina tai arkipyhinä ei ole opetusta, ellei niistä erikseen 
ole mainintaa opinto-ohjelmassa tai sovittu opettajan kanssa.

 

TOIMINNASTA TIEDOTTAMINEN

Opiston toiminnasta, kursseista, opinto-ohjelmaan tulevista mahdollisista 
muutoksista ja uusista kursseista ilmoitamme nettisivuillamme,  
Facebookissa sekä kuntatiedotteessa.

Muutokset mahdollisia. Ajantasaiset tiedot löydät nettisivuiltamme.

www.siikajoki.fi/siikajoki-opisto

3



ILMOITTAUTUMINEN ON AINA SITOVA.  
PYYDÄMME ILMOITTAUTUMAAN ENSISIJAISESTI: 
1. Siikajoki-opiston nettisivulla olevan ilmoittautumislinkin kautta.  
Netti-ilmoittautuminen toimii ympäri vuorokauden viikon kaikkina päivinä.

2. Vaihtoehtoisesti voit ilmoittautua soittamalla opiston toimistoon  
p. 040 3156 230. Huomioithan, että etenkin ilmoittautumisen alkupäivinä 
puhelinpalvelussa voi olla ruuhkaa.

Paikkoja ryhmiin on rajoitetusti ja ne täytetään ilmoittautumis- 
järjestyksessä.

Mikäli ryhmä on täynnä, etusijalla ryhmiin ovat henkilöt, 
jotka ovat ilmoittautuneet kurssille ennakkoon ja saaneet 
varsinaisen paikan tai varasijan. Tällöin opettaja ei voi ottaa 
ryhmään opiskelijoita, jotka tulevat paikalle ilman ennakko- 
ilmoittautumista.  

Kaikille kursseille tulee ilmoittautua viimeistään 5 vrk ennen kurs-
sin alkamista. Päätös kurssin aloittamisesta tai perumisesta tehdään 
ilmoittautuneiden perusteella. Kursseilla ei ole mahdollisuutta  
maksuttomaan tutustumiskäyntiin.

KURSSIEN TOTEUTUMINEN JA TIEDOTUS
Kurssi toteutetaan, mikäli kurssilla on vähintään 7 ilmoittautunutta.  
Joillakin erityiskursseilla opiskelijoiden minimimäärä saattaa vaihdella. 

Emme lähetä erillistä vahvistusta kurssin alkamisesta ennen kurs-
sia. Opistosta otetaan yhteyttä ainoastaan, mikäli kurssi peruuntuu, tulee 
jokin muutos tai olet saanut opiskelupaikan varasijalta. Kursseihin liitty-
vistä muutoksista ilmoitamme pääsääntöisesti tekstiviestillä. Tästä syystä 
on tärkeää, että ilmoitat puhelinnumerosi ilmoittautumisen yhteydessä.

ILMOITTAUTUMINEN KURSSEILLE ALKAA  
MAANANTAINA 10.8.2026 KLO 9.00
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KURSSIMAKSUT
•	 Koko lukuvuoden kestävät kurssit laskutetaan 2 kertaa luku- 

vuoden aikana, syyslukukauden kurssimaksu syyslukukaudella  
ja kevätlukukauden kurssimaksu kevätlukukaudella.

•	 Maksut määräytyvät tuntimäärän ja kustannusten perusteella. Kurssi-
maksujen lisäksi voidaan periä erillinen materiaalimaksu tai vastaava. 
Pääsääntöisesti opiskelijat hankkivat kurssille tarvittavat materiaalit 
itse. Kurssimaksu on nähtävillä jokaisen kurssin tiedoissa. 

•	 Mikäli opiskelija ilmoittautuu koko lukuvuoden kestävälle kurssille  
kesken lukukauden, kurssimaksu peritään koko lukukaudelta.

•	 Lyhyt- ja intensiivikursseista peritään aina koko kurssimaksu.

KURSSIN PERUUTTAMINEN 
•	 Ilmoittautuminen on aina sitova. Opiskelija voi peruuttaa varatun 

paikan 5 vrk ennen kurssin alkamista, muussa tapauksessa veloite-
taan koko kurssimaksu. Peruutus tulee tehdä opiston toimistoon joko 
soittamalla tai sähköpostitse osoitteeseen kansalaisopisto@siikajoki.fi 
Netin kautta ilmoittautuessaan henkilö saa ilmoittautumistunnuksen, 
jota hän voi käyttää myös kurssipaikan peruuttamiseen netin kautta.
Laskun maksamatta jättäminen ei ole peruutus. Peruutukseksi ei 
myöskään hyväksytä sitä, että henkilö ei osallistu kurssille.

•	 Koko lukuvuoden kestäville kursseille ei tarvitse ilmoittautua  
kevätlukukaudeksi uudelleen. Mikäli opiskelija ei kuitenkaan  
halua jatkaa koko lukuvuoden kestävällä kurssilla kevätluku- 
kautta, tulee hänen tehdä peruutus normaalin peruutuskäytän-
nön mukaan eli 5 vrk ennen kurssin alkamista kevätlukukaudella.

MAKSUJEN PALAUTTAMINEN 

•	 Kurssimaksuja ei palauteta, mikäli opiskelija keskeyttää kurssin. 
Kurssin keskeyttämisestä tulee ilmoittaa opiston toimistoon  
puhelimitse tai sähköpostilla.

•	 Kurssimaksuja ei palauteta, mikäli kurssitoiminta keskeytyy  
ns. ylivoimaisen esteen vuoksi, kuten tulipalo, luonnonkatastrofi,  
yleisvaarallinen tartuntatauti tai vastaava.
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•	 Kurssilta poissaolo ei alenna kurssimaksua.

•	 Varattu kurssipaikka on henkilökohtainen. Sitä ei voi siirtää  
toiselle henkilölle, vaikka kurssimaksu olisi suoritettu.

KURSSIEN KESKEYTTÄMINEN JA KORVAAMINEN
•	 Koko lukuvuoden kestävä kurssi voidaan keskeyttää, mikäli kävijämäärä 

kurssilla on syys- tai kevätlukukaudella 6 kertaa alle minimin (7).  
Kurssi kuitenkin jatkuu lukukauden loppuun, mikäli kurssimaksut on  
ehditty periä.

•	 Yksilö- ja ryhmäopetuksessa tunnit voidaan pakottavista syistä jättää 
korvaamatta 2 kertaa lukuvuoden aikana. Musiikin yksilöopetuksessa 
oppilaasta johtuvia poissaoloja ei korvata.

Siikajoki-opisto voi evätä henkilön opiskeluoikeuden seuraavalle luku- 
vuodelle, mikäli hänellä on maksamattomia kurssimaksuja aiemmilta  
lukuvuosilta tai muita avoimena olevia maksuja Siikajoen kunnalle.

SIIKAJOKI-OPISTOSSA LUKUVUONNA 2026-2027  
KÄYTÖSSÄ OLEVAT MAKSUETUUDET
1.	Sotaveteraaneilta ja 90 vuotta täyttäneiltä siikajokisilta ei peritä kurssi-

maksuja.

2.	Opetushallituksen opintoseteliavustusta myönnetään hakemuk-
sesta Opetushallituksen kohderyhmiin kuuluville henkilöille, 
joita ovat eläkkeellä olevat ja senioriväestö, oppimisvaikeuksia 
kokevat, työttömät ja maahanmuuttajat. Opintoseteliavustus on 
tarkoitettu korvaamaan valtionosuusrahoitteisesta aikuisopiskelusta 
perittäviä maksuja vapaan sivistystyön tutkintoon johtamattomassa 
koulutuksessa. Opiskelija voi käyttää opintoseteliä maksuvälineenä  
lukuvuonna 2026-2027 Siikajoki-opiston järjestämän koulutuksen  
yksittäisen kurssin maksamiseen tai kurssimaksun alennukseen.

3.	Kaikukortti käy Siikajoki-opiston kurssitoimintaan. Kaikukortilla voi 
saada yhden (1) Siikajoki-opiston kurssin ilmaiseksi lukuvuoden aikana. 
Etuus ei kuitenkaan koske musiikin yksilöopetusta eikä mahdollisia  
materiaalimaksuja. Kaikukortin rinnalla ei voi olla muita Siikajoki-opiston 
maksuetuuksia (opintosetelietuus) samanaikaisesti. Mikäli olet oikeu-
tettu Kaikukorttiin, ilmoittaudu opiston toimistoon p. 040 3156 230. 
Lisätietoja Kaikukortista siikajoki.fi/maksuetuudet
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MIKÄLI OLET OIKEUTETTU OPINTOSETELIAVUSTUKSEEN JA 
HALUAT HAKEA ETUUTTA, TOIMI NÄIN:
1.	Ilmoittaudu haluamallesi kurssille joko netin kautta tai  

puhelimitse toimistoon.
2.	Palauta opintosetelihakemus täytettynä ja allekirjoitettuna  

Siikajoki-opistoon ilmoittautumisen jälkeen. Opintosetelihakemus 
löytyy Siikajoki-opiston nettisivulta tai sen voi noutaa kunnanvirastolta, 
Ruukin tai Komppalinnan kirjastosta.

3.	Voit toimittaa opintosetelihakemuksen postitse, sähköpostin  
liitteenä tai tuomalla sen kunnanvirastolle. Postiosoite on  
Siikajoen kunta, Siikajoki-opisto, Virastotie 5A, 92400 RUUKKI.  
Sähköpostiosoite on kansalaisopisto@siikajoki.fi

4.	Mikäli anot opintosetelietuutta työttömyyden perusteella, tulee sinun 
toimittaa myös TE-palveluiden todistus työnhaun voimassaolosta  
Siikajoki-opistolle. Todistuksen tulostuspäivä ei saa olla kahta viikkoa 
vanhempi. Myönnämme alennuksen työvoimahallinnon koodeilla 
02 = työtön ja 03 = lomautettu. Siikajoki-opisto ei ole velvollinen 
palauttamaan jälkikäteen maksuja, jotka ovat johtuneet mak-
suetuuden käyttämättä jättämisestä. Työttömän maksuetuus on 
henkilökohtainen.

•	 Opintosetelietuutta myönnetään hakemusten saapumis- 
järjestyksessä avustukseen oikeutetuille henkilöille  
niin kauan kuin määrärahaa on jäljellä.

•	 Etuutta voi hakea ainoastaan tähän tarkoitetulla opintosetelihakemuk-
sella (ei esim. puhelimitse, teksti-, vastaaja- tai sähköpostiviesteillä, 
eikä muulla hakemuksella).

•	 Setelin arvo on 20 euroa.

•	 Opisto ei palauta rahaa, mikäli kurssi on halvempi kuin 20 euroa.

•	 Opintoseteli on saajalleen henkilökohtainen, eikä sitä voi vaihtaa rahaksi.

•	 Opintosetelietuutta voi käyttää vain yhden kerran lukuvuoden 
aikana.

•	 Opetushallituksen päätöksen mukaan eläkeläinen on henkilö, joka saa 
eläkettä, eikä ole ansiotyössä. Senioriväestöllä tarkoitetaan 63 vuotta 
täyttäneitä henkilöitä (ehdon tulee täyttyä kurssin alkuun mennessä). 
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Oppimisvaikeuksia kokevien osalta määrittelyn lähtökohtana on  
henkilön oma kokemus oppimisvaikeuksista. Työttömät ovat henkilöitä, 
jotka ovat kokopäivätyöhön käytettävissä tai jotka odottavat sovitun 
työn alkamista. Työttömiksi voidaan myös lukea pitkäksi ajaksi lomau-
tetut henkilöt. Maahanmuuttajat ovat henkilöitä, joilla on kotikunta-
laissa (201/1994) tarkoitettu kotikunta Suomessa. Turvapaikanhakijat 
eivät kuulu tähän ryhmään.

TODISTUKSET
Opetukseen osallistuneet saavat pyynnöstä todistuksen. Kurssitodistus 
kuluvan työvuoden ajalta on ilmainen, aiemmista opinnoista se maksaa  
20 € / todistus.

PALAUTE
Voit antaa palautetta opiston toiminnasta sähköpostitse osoitteella  
kansalaisopisto@siikajoki.fi

Musii
kin ryhmäopetus

Musii
kin ryhmäopetus
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Musii
kin ryhmäopetus

Musii
kin ryhmäopetus

110101 ERITYISRYHMIEN MUSIIKKIHETKI, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ti 13.00–13.45 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Musiikki antaa iloa ja voimaa arjen hetkiin! Musiikki on meidän kaikkien 
yhteinen kieli, jolla voimme kommunikoida ja kokea yhteenkuuluvuuden 
tunnetta, sekä saada onnistumisen tunteita. Erityisryhmien musiikki- 
hetkessä aktivoimme ja vahvistamme aivojen toimintaa pienellä alku- 
jumpalla. Musiikkihetki sisältää yhteismusisiointia laulaen ja helppoja  
koulusoittimia (käsirumpu, marakassi, rytmikapulat) soittaen. Musiikkihet-
ken laulut valitaan monipuolisesti (lastenlaulut, kansanlaulut, hengelliset 
laulut, vanhat ja uudet iskelmälaulut) ryhmäläisten toiveet huomioiden.  
Tervetuloa ilmaisemaan itseäsi musiikin keinoin, sekä viihtymään rennos-
sa ja iloisessa ilmapiirissä! 

110102 VAUVA- JA TAAPEROMUSKARI  
6 KK - 2-VUOTIAAT, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ti 12.00–12.45 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Kurssimaksu: 75,00 € Lukukausierät: syksy 30,00 €, kevät 45,00 €
Musiikki, laulaminen, loruilu ja leikkiminen tukevat lapsen musiikillista ja 
kokonaisvaltaista kehitystä, tuoden iloa sekä lapsen että aikuisen arkeen. 
Varhaisiän musiikkikasvatus tukee aikuisen ja lapsen välistä positiivista 
vuorovaikutussuhdetta. Muskarissa tutustumme musiikin elementteihin, 
kuten rytmiin, melodiaan, tempoon ja dynamiikkaan musiikillisten työtapo-
jen lisäksi liikkeen avulla. Muskariohjelmat sisältävät keskittymiskykyä vah-
vistavia lauluja ja leikkejä, sekä vauhdikkaampaa liikunnallista ohjelmaa.  

RUUKKI

RUUKKIUUSI 
KURSSI
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RUUKKI

Leikit suunnitellaan lasten ikä ja kehitysvaiheet huomioiden. Tällä kurssilla 
vanhemmatkin saavat päivän jumppatuokionsa. Kurssimaksu sisältää  
yhden aikuisen ja yhden lapsen. Seuraavista lapsista kurssimaksu 20 €. 

110103 LIIKUNNALLINEN MUSKARI 3 - 6-VUOTIAAT, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ti 16.30–17.15 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Kurssimaksu: 75,00 € Lukukausierät: syksy 30,00 €, kevät 45,00 €
Muskarissa lapsi oppii ilmaisemaan itseään niin soittaen, laulaen, loruillen, 
leikkien kuin liikkuen, mitkä tukevat lapsen musiikillista ja kokonais- 
valtaista kehitystä. Muskarissa lapsi oppii musiikin peruselementtejä: 
rytmiä, melodiaa, dynamiikkaa ja tempoa, varhaisiän musiikkikasvatuksen 
työtapojen keinoin. Soittamisen ja laulamisen ohessa on tärkeää, että  
lapsi oppii myös kuuntelemaan ja aistimaan musiikkia. Yhdessä laulamalla 
ja soittamalla lapsi oppii yhteismusisoinnin alkeita. Muskariohjelmat sisäl-
tävät keskittymiskykyä vahvistavia lauluja ja leikkejä, sekä vauhdikkaam-
paa liikunnallista ohjelmaa. 

110104 NAISKUOROLAULU, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
Ma 18.00–20.30 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Tule mukaan reippaaseen ja tavoitteelliseen naiskuoroon! Tunneilla 
tehdään äänentuottoa kehittäviä harjoituksia ja lauletaan monipuolista 
ohjelmistoa kaksi-, kolme- ja neliäänisesti. Ohjelmistossa on perinteisiä 
naiskuorolauluja, kansanlauluja sekä viihdesävelmiä. Koelaulu järjestetään 
ensimmäisellä kokoontumiskerralla. 

110105 ENSEMBLE, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ma 15.00–17.45 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 

RUUKKI

RUUKKIUUSI 
KURSSI
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Ensemble-kurssi on suunnattu valmiille pienyhtyeille, jotka haluavat  
kehittää yhteissoittoaan tavoitteellisesti ja innostavassa ilmapiirissä. 
Kurssille voi osallistua omalla kokoonpanolla tyylistä riippumatta.  
Opetuksessa keskitytään yhtyesoiton perusvalmiuksiin, kuten yhteiseen 
rytmiin, dynamiikkaan, balanssiin ja sovituksellisiin ratkaisuihin. Lisäksi 
työstetään ohjelmistoa, ilmaisua sekä esiintymistaitoja ryhmän tavoittei-
den mukaisesti. Ohjaus räätälöidään kunkin yhtyeen lähtötason ja toivei-
den mukaan. Kurssi soveltuu sekä aloitteleville että kokeneemmille pien-
yhtyeille, jotka haluavat vahvistaa yhteissoiton varmuutta, löytää oman 
soundinsa ja kehittää musiikillista vuorovaikutusta. Osallistujilla tulee olla 
omat soittimet sekä tarvittaessa omat nuottitelineet. Opetus on yksilö-
opetusta ryhmille ja kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110106 ENSEMBLE, KESÄKURSSI, TUOMIOJA 
TUOMIOJAN NUORISOSEURANTALO, Tuomiojantie 941 
Ma 12.00–16.00, Ti 12.00–16.00,  
Ke 12.00–16.00, To 12.00–16.00 
28.6.–1.7.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Ensemble-lyhytkurssi on suunnattu valmiille pienyhtyeille, jotka haluavat 
kehittää yhteissoittoaan tavoitteellisesti ja innostavassa ilmapiirissä. 
Kurssille voi osallistua omalla kokoonpanolla tyylistä riippumatta. Ope-
tuksessa keskitytään yhtyesoiton keskeisiin osa-alueisiin, kuten rytmiin, 
dynamiikkaan, balanssiin ja sovituksellisiin ratkaisuihin. Lisäksi työstetään 
ohjelmistoa, ilmaisua ja esiintymistaitoja yhtyeen omien tavoitteiden poh-
jalta. Ohjaus räätälöidään kunkin ryhmän lähtötason ja toiveiden mukaan. 
Kurssi sopii sekä aloitteleville että kokeneemmille pienyhtyeille, jotka 
haluavat vahvistaa yhteissoiton varmuutta, löytää oman soundinsa ja 
kehittää musiikillista vuorovaikutusta. Opetus on yksilöopetusta ryhmille 
ja kurssimaksu määräytyy pidettyjen tuntien mukaan! Osallistujilla tulee 
olla omat soittimet sekä tarvittaessa omat nuottitelineet. Kurssin aika-
taulu: 28.6.–1.7.2027. Tarkempi aikataulu sovitaan kurssilaisten kanssa, 
kun osallistuvien yhtyeiden määrä on tiedossa. Kurssin päätöskonsertti on 
1.7., ja se avaa samalla Siikajoen musiikkipäivät 2027 Yhtyeet tarvitsevat 
omat soittimet ja halutessaan oman äänentoiston. Huom! Paikalla ei ole 
ääniteknikkoa, joten äänentoistosta huolehtivat yhtyeet itse. 

TUOMIOJA
UUSI 

KURSSI
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110107 YHTEISLAULUA JA -SOITTOA, LUOHUA 
TÖNKYRÄNKANGAS, LUOHUA, Mäentie 77 
Ke 18.00–20.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Seppo Salonpää 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Lauletaan yhdessä toiveitten mukaan. Soittajat ovat myös tervetulleita 
mukaan oman instrumentin kanssa. 

110108 HARMONIKKA SOIMAAN!, PAAVOLA 
PAAVOLAN KOULU, MUSIIKKILK., Paavolantie 2 
To 16.30–19.00 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Mikko Oikarinen 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Kurssi pyrkii antamaan opiskelijoille musiikin teorian alkeet ja teknisen 
valmiuden kehittää soittotaitoaan omatoimisesti. Lisäksi tutustutaan 
myös yhteissoiton alkeisiin. Jos osaat laskea neljään opit soittamaan.  
Muuta ei tarvita soittoharrastuksen aloittamiseen. 

110109 LAUANTAIKARAOKE, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, Koulukuja 11 
La 10.00–15.00 
6.2.–20.3.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Oletko innokas karaoken laulaja tai haluaisitko aloittaa uuden lauluhar-
rastuksen karaoken parissa? Kurssi toteutetaan ryhmäopetuksena, jossa 
jokainen pääsee laulamaan vuorollaan, muiden kurssilaisten tsempatessa 
vuorollaan toisiaan. Jokainen laulaja saa halutessaan palautetta ja ohjeita 
niin äänenkäytöllisiin vinkkeihin, sävellajien valintaan, kuin esiintymiseen-
kin. Tärkeintä kurssilla on iloinen mieli ja rento ilmapiiri! Kurssi alkaa yh-
teisellä äänen lämmittelyllä, jonka jälkeen laulamme niin paljon kuin ajan 
puitteissa ehdimme. Varauduthan siis valmistelemaan itsellesi vähintään 
4 laulettavaa laulua/kerta. Kurssipäivät lauantai 6.2., 20.2. ja 20.3.2027. 
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Musiik
in yksilöopetus

Musiik
in yksilöopetus

MUSIIKIN YKSILÖOPETUKSEN KURSSIMAKSUT
Maksut määräytyvät oppitunnin pituuden mukaan seuraavasti:
15 min/vko 	 syyslukukausi 38 €, kevätlukukausi 56 €
30 min/vko 	 syyslukukausi 75 €, kevätlukukausi 113 €
45min/vko 	 syyslukukausi 113 €, kevätlukukausi 168 €

110110 PIANO, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, Opintie 1 
Ti 14.45–17.15 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Soittotunneilla kehitetään oman instrumentin hallintaa, nuotinluku- 
taitoa, korvakuulolta soittamista, improvisointi- ja vapaasäestysvalmiuksia. 
Opetuksessa voidaan syventyä myös musiikilliseen ilmaisuun, tulkintaan  
ja esiintymistaitoihin. Lisäksi tutustutaan monipuolisesti eri musiikki- 
tyyleihin. Opintojen tavoitteet määritellään yhdessä oppilaan kanssa  
hänen lähtötasonsa ja kiinnostuksensa huomioiden. Opetus soveltuu sekä 
vasta-alkajille että jo pidemmälle edenneille soittajille. Opetuksen sisältö 
suunnitellaan aina yksilöllisesti. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna  
2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoit- 
tautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat 
automaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja  
-paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti.  
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

RUUKKI
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110111 PIANONSOITTOA KAIKILLE, PAAVOLA 
PAAVOLAN KOULU, MUSIIKKILK., Paavolantie 2 
Ma 14.30–19.15 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–26.4.2027 
Opettaja Teija Malkakorpi 
Klassisen pianonsoiton ja vapaan säestyksen opiskelua niin aloittajille 
kuin pidempään soittaneille. Opiskeltava materiaali valitaan yhdessä  
opettajan kanssa ensimmäisillä tunneilla oppilaan oman taitotason ja  
mielenkiinnon mukaan. Alakoululaisten ja alle kouluikäisten aloittavien 
oppilaiden kanssa käytetään Pianon Avain Aapinen –oppikirjaa. Kurssille 
ovat tervetulleita kaikenikäiset oppilaat 5-6 ikävuodesta ylöspäin.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja  
vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan  
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110112 PIANONSOITTOA KAIKILLE, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
Ti 14.30–19.15 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Teija Malkakorpi 
Klassisen pianonsoiton ja vapaan säestyksen opiskelua niin aloittajille 
kuin pidempään soittaneille. Opiskeltava materiaali valitaan yhdessä  
opettajan kanssa ensimmäisillä tunneilla oppilaan oman taitotason ja  
mielenkiinnon mukaan. Alakoululaisten ja alle kouluikäisten aloittavien 
oppilaiden kanssa käytetään Pianon Avain Aapinen –oppikirjaa. Kurssille 
ovat tervetulleita kaikenikäiset oppilaat 5-6 ikävuodesta ylöspäin.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikko-
ja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan 
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

RUUKKI

PAAVOLA

14



110114 PIANONSOITTOA KAIKILLE, LUOHUA 
LUOHUAN KOULU, Kupsalankuja 7 
Ke 14.30–19.15 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Teija Malkakorpi 
Klassisen pianonsoiton ja vapaan säestyksen opiskelua niin aloittajille 
kuin pidempään soittaneille. Opiskeltava materiaali valitaan yhdessä  
opettajan kanssa ensimmäisillä tunneilla oppilaan oman taitotason ja  
mielenkiinnon mukaan. Alakoululaisten ja alle kouluikäisten aloittavien 
oppilaiden kanssa käytetään Pianon Avain Aapinen –oppikirjaa. Kurssille 
ovat tervetulleita kaikenikäiset oppilaat 5-6 ikävuodesta ylöspäin.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikko-
ja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan 
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110116 PIANONSOITOSTA ILOA ARKEEN A, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, Koulukuja 11 
Ti 14.30–18.00 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Martta Ojalehto 
Pianonsoiton opetusta kaikenikäisille. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 
2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat 
automaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja -pai-
kasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin 
pituuden mukaan. Yksilöopetuksen hinnat nähtävillä opinto-oppaassa ja 
opiston nettisivuilla. 

110117 PIANONSOITOSTA ILOA ARKEEN B, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, Koulukuja 11 
To 14.30–18.00 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Martta Ojalehto 
Pianonsoiton opetusta kaikenikäisille. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 
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SIIKA- 
JOEN- 
KYLÄ

2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat 
automaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja  
-paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppi- 
tunnin pituuden mukaan. Yksilöopetuksen hinnat nähtävillä opinto- 
oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110118 PIANONSOITOSTA ILOA ARKEEN, SIIKAJOENKYLÄ 
KOMPPALINNA, Jaakontie 1 
Ke 13.30–18.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Martta Ojalehto 
Pianonsoiton opetusta kaikenikäisille. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 
2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat 
automaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja  
-paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppi- 
tunnin pituuden mukaan. Yksilöopetuksen hinnat nähtävillä opinto- 
oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110119 PIANO, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, MUSIIKKILK., Jaakontie 1 
Pe 15.00–19.00 
11.9.–20.11.2026, 15.1.–7.5.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Tule opiskelemaan pianon soittoa matalalla kynnyksellä! Haluatko oppia 
soittamaan pianoa tai jatkaa joskus kesken jäänyttä harrastusta? Tunneilla 
opetellaan soittamaan nuoteista tai vahvistetaan jo olemassa olevaa nuo-
tinlukutaitoa. Soitettavat kappaleet valitaan oppilaan tason ja toiveiden 
mukaisesti. Pääpaino opetuksessa on klassinen musiikki, mutta opettelem-
me myös vapaasäestyksen alkeita. Oppimateriaali mietitään yhdessä opet-
tajan kanssa oppilaan taitotaso huomioon ottaen. Etusijalla ryhmään ovat 
lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita ote-
taan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautues-
sasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja 
-paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin 
pituuden mukaan. Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 
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110120 AIKUISTEN PIANO, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ti 14.00–15.15 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Tule opiskelemaan pianon soittoa matalalla kynnyksellä! Haluatko oppia 
soittamaan pianoa tai jatkaa joskus kesken jäänyttä harrastusta? Tunneilla 
opetellaan soittamaan nuoteista tai vahvistetaan jo olemassa olevaa nuo-
tinlukutaitoa. Soitettavat kappaleet valitaan oppilaan tason ja toiveiden 
mukaisesti. Pääpaino opetuksessa on klassinen musiikki, mutta opette-
lemme myös vapaasäestyksen alkeita. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 
2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittau-
tumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat au-
tomaattisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta 
ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituu-
den mukaan. Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110121 PIANON VAPAASÄESTYS, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
Ma 18.00–20.00 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Juhani Heikkilä 
Opetellaan erilaisia säestystyylejä, soinnut sekä musiikinteoriaa.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja 
vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan  
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan. Hinnat nähtävissä 
opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110122 VIULU/ALTTOVIULU, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, Koulukuja 11 
Ti 17.00–18.30 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Oletko haaveillut uuden harrastuksen aloittamista viulun tai alttoviulun  
soiton parissa, vai haluatko lämmitellä vanhaa soittoharrastustasi  
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uudelleen? Tunneilla etenemme oppilaan tason mukaisesti teknillisiä ja 
tulkinnallisia asioita harjoitellen. Voit olla vasta-alkaja tai jo hieman  
soittopohjaa omaava. Tunneilla vallitsee rento ja mukava ilmapiiri.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikko-
ja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan 
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110123 VIULU/ALTTOVIULU, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, MUSIIKKILK., Jaakontie 1 
To 14.30–17.00 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Oletko haaveillut uuden harrastuksen aloittamista viulun tai alttoviulun  
soiton parissa, vai haluatko lämmitellä vanhaa soittoharrastustasi  
uudelleen? Tunneilla etenemme oppilaan tason mukaisesti teknillisiä ja 
tulkinnallisia asioita harjoitellen. Voit olla vasta-alkaja tai jo hieman  
soittopohjaa omaava. Tunneilla vallitsee rento ja mukava ilmapiiri.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikko-
ja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan 
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110126 VIULU/ALTTOVIULU/SÄHKÖVIULU, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ke 16.15–18.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Soittotunneilla kehitetään oman instrumentin hallintaa, nuotinlukutaitoa, 
korvakuulolta soittamista sekä improvisointivalmiuksia. Opetuksessa voi-
daan syventyä myös musiikilliseen ilmaisuun, tulkintaan ja esiintymis- 
taitoihin. Lisäksi tutustutaan monipuolisesti eri musiikkityyleihin.  
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Opintojen tavoitteet määritellään yhdessä oppilaan kanssa hänen lähtö- 
tasonsa ja kiinnostuksensa huomioiden. Opetus soveltuu sekä vasta- 
alkajille että jo pidemmälle edenneille soittajille, ja opetuksen sisältö  
sekä etenemistahti suunnitellaan yksilöllisesti. Etusijalla ryhmään ovat 
lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita  
otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu.  
Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan varmistu- 
misesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti.  
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan. Hinnat nähtävissä 
opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110127 KLASSINEN KITARA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
Ma 14.00–17.45 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Juhani Heikkilä 
Kitaransoiton yksilöopetusta sisältäen pop-jazz -kitaran, klassisen kitaran 
sekä musiikinteorian. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026  
mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumis- 
järjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaat-
tisesti varapaikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoi-
tetaan henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden 
mukaan. Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110128 HUILU, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, Opintie 1 
Ma 15.00–18.00 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Anne Severinkangas 
Kurssi sopii sekä vasta-alkajille että jo edistyneemmille opiskelijoille.  
Mahdollisuus käydä läpi huilunsoiton perusteet (1/3-3/3). Oma poikkihuilu 
mukaan. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet 
opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli 
paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan.  
Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilö- 
kohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 
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110130 2-RIVINEN HAITARI, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ke 15.00–15.45 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Soittotunneilla kehitetään oman instrumentin hallintaa, nuotinlukutaitoa, 
korvakuulolta soittamista sekä improvisointivalmiuksia. Opetuksessa  
syvennytään musiikilliseen ilmaisuun ja esiintymistaitoihin oppilaan  
tavoitteiden mukaisesti. Opetuksen keskiössä on 2-rivisellä harmonikalla 
soitettava suomalainen kansanmusiikki. Tunneilla harjoitellaan perinteistä 
2-rivisohjelmistoa sekä uudempia sävellyksiä tyylin mukaisesti. Opintojen 
tavoitteet määritellään yhdessä oppilaan kanssa hänen lähtötasonsa ja 
toiveensa huomioiden. Opetus soveltuu sekä vasta-alkajille että pidem-
mälle edenneille soittajille, ja sisältö suunnitellaan yksilöllisesti.  
Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. 
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikko-
ja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan 
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110132 YKSINLAULU, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, MUSIIKKILK., Jaakontie 1 
To 12.00–15.00 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Haluatko kehittää ääntäsi ja oppia äänenkäytön tekniikkaa? Tunnit on  
tarkoitettu kaiken tasoisille laulajille, olitpa sitten vasta-alkaja tai jo  
pitempään laulanut. Tunneilla harjoittelemme äänenhallintaa tekniikka- ja 
ääniharjoitusten avulla, sekä laulamme oppilaiden toiveiden mukaisesti 
klassisen- tai rytmimusiikin ohjelmistoa. Tunneilla vallitsee rento ja kan-
nustava ilmapiiri! Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana 
olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, 
mikäli paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti vara-
paikan. Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja - paikasta ilmoitetaan 
henkilökohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan. 
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 
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110134 LAULU KUULUU KAIKILLE, RUUKKI 
PÄÄKIRJASTO, RUUKKI, Opintie 3 
Ke 12.00–15.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Niina Mäkiharju 
Haluaisitko laulaa, mutta suuret kuorot tai ryhmät eivät tunnu omalta 
vaihtoehdolta? Kaipaatko kannustavaa ja turvallista tapaa löytää oma 
äänesi ilman suorituspaineita? Tällä kurssilla pääset laulamaan matalalla 
kynnyksellä yhdessä kokeneen muusikon ja musiikkipedagogin kanssa. 
Saat yksilöllistä ohjausta ja tukea oman äänesi kehittämiseen. Tunneilla 
lauletaan oppilaan toivomia kappaleita pianon säestyksellä tai tausta- 
nauhojen kanssa. Tavoitteena on vahvistaa laulamisen rohkeutta, ilmaisua  
ja iloa rennossa ja kannustavassa ilmapiirissä. Etusijalla ryhmään ovat  
lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat. Uusia opiskelijoita  
otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja vapautuu.  
Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan varmistu- 
misesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti.  
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110137 LAULU, RYTMIMUSIIKKI, MYÖS LAPSILLE, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, Koulukuja 11 
Ti 18.30–21.00 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Marjut Kossi 
Laulattaako? Haluatko vahvistaa ääntäsi? - Tule yksinlaulutunneille!  
Tunneilla teemme juuri sinulle sopivia hengitys- ja äänenkäyttöharjoi-
tuksia, sekä laulamme monipuolisesti ääntäsi kehittäviä lauluja. Tunneilla 
lauletaan iskelmä-, tai pop-musiikin lauluja. Laulettavat laulut valitaan 
oppilaan toiveiden ja opettajan suosituksen mukaisesti. Voit tulla tunnil-
le olitpa sitten vasta-alkaja tai jo pitkään laulamista harrastanut laulaja. 
Lasten laulutunnit (alaikäraja 9 v.): lasten laulutunneilla lauletaan lapsille 
sopivia lauluja ikä ja taitotaso huomioon ottaen. Laulutuntien tavoite on, 
että lapsi oppii käyttämään ääntänsä terveellä tavalla, sekä oppii laula-
maan pianosäestyksen mukana ilman, että laulua tuetaan melodiaa soit-
tamalla. Etusijalla ryhmään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet 
opiskelijat. Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli 
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paikkoja vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan.  
Paikan varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilö- 
kohtaisesti. Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110140 YKSINLAULUN LYHYTKURSSI, SYKSY, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
To 15.00–20.00 
10.9.–8.10.2026 
Opettaja Sanna-Kaisa Jaako 
Kurssimaksu: 38,00 €  
Yksinlaulukurssilla lauletaan lauluja klassispainotteisesti opiskelijan toi-
veiden ja laulutaidon mukaan. Teemme harjoitteita, jotka kehittävät ja 
vahvistavat lauluääntä. Alaikäraja kurssille on 16 vuotta. Etusijalla ryh-
mään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat.  
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja 
vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan v 
armistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti.  
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 

110141 YKSINLAULUN LYHYTKURSSI, KEVÄT, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, MUSIIKKILK., Opintie 1 
To 15.00–20.00 
18.3.–15.4.2027 
Opettaja Sanna-Kaisa Jaako 
Kurssimaksu: 38,00 €  
Yksinlaulukurssilla lauletaan lauluja klassispainotteisesti opiskelijan toi-
veiden ja laulutaidon mukaan. Teemme harjoitteita, jotka kehittävät ja 
vahvistavat lauluääntä. Alaikäraja kurssille on 16 vuotta. Etusijalla ryh-
mään ovat lukuvuonna 2025-2026 mukana olleet opiskelijat.  
Uusia opiskelijoita otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä, mikäli paikkoja 
vapautuu. Ilmoittautuessasi saat automaattisesti varapaikan. Paikan  
varmistumisesta, soittoajasta ja -paikasta ilmoitetaan henkilökohtaisesti.  
Kurssimaksu määräytyy oppitunnin pituuden mukaan.  
Hinnat nähtävissä opinto-oppaassa ja opiston nettisivuilla. 
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110202 TEATTERI-ILMAISUA LAPSILLE, SIIKAJOENKYLÄ,  
JOKA TOINEN VIIKKO 
KOMPPALINNAN LIIKUNTASALI, Jaakontie 1 
Ti 15.00–16.30 
8.9.–10.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Anna Kurikka 
Kurssimaksu: 45,00 € Lukukausierät: syksy 18,00 €, kevät 27,00 € 
Tervetuloa teatterin ihmeelliseen maailmaan, jossa kaikki on mahdollista! 
Tunneilla opetellaan näyttelemisen perustaitoja, kuten äänenkäyttöä ja 
kehollista ilmaisua, mutta ennen kaikkea improvisoidaan draamallisten  
leikkien avulla. Hauskojen harjoitusten kautta luomme roolihahmoja ja  
kohtauksia, joissa oppilas saa käyttää luovuutta, kehittää ilmaisuaan ja 
itsetuntemustaan, ja ennen kaikkea pitää hauskaa! Kurssi on suunnattu  
7-11 -vuotiaille. Mukaan tarvitset vain mukavat vaatteet sekä juomapullon. 

110203 TEATTERI-ILMAISUA NUORILLE, SIIKAJOENKYLÄ,  
JOKA TOINEN VIIKKO 
KOMPPALINNAN LIIKUNTASALI, Jaakontie 1 
Ti 16.45–18.15 
15.9.–17.11.2026, 19.1.–4.5.2027 
Anna Kurikka 
Kurssimaksu: 45,00 € Lukukausierät: syksy 18,00 €, kevät 27,00 € 
Piileekö sinussa näyttelijä? Kurssilla tutustumme ilmaisuvoimaamme ja 
omaan itseemme esiintyjinä. Heittäydymme roolityöskentelyyn ja improvi-
saatioon hauskojen harjoitteiden avulla ja työstämme lyhyitä kohtauksia. 
Treenaamme näyttelemisen perustaitoja, kuten äänenkäyttöä ja kehollista 
ilmaisua. Kurssin tavoite on rohkaista oppilasta ilmaisemaan tunteitaan ja 
mielipiteitään, eläytymään kuviteltuihin tilanteisiin, sekä lisätä herkkyyttä 
taiteelliseen ajatteluun. Kurssi on suunnattu 12-15 -vuotiaille nuorille. 
Mukaan tarvitset vain mukavat vaatteet sekä juomapullon. 
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TUOMIOJAN NUORISOSEURANTALO,  
Tuomiojantie 941 
Ke 16.30–18.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Anne Severinkangas 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Kurssilla harjoitellaan itseilmaisua, eläytymistä, näyttelemistä ja  
esiintymistä. Pääset mukaan jouluesitykseen ja keväälle satunäytelmään. 

110208 TEATTERIA AIKUISILLE JA NUORILLE, TUOMIOJA
TUOMIOJAN NUORISOSEURANTALO,  
Tuomiojantie 941 
Ke 18.00–20.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Anne Severinkangas 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Viikoittaisten harjoitusten aikana kurssilaiset oppivat näyttelijätyön  
perusteita, kuten roolihenkilön rakentamista, eläytymistä ja äänen  
käyttöä. Teemme syksyllä monologeja ja keväällä näytelmän, jotka  
esitetään Tuomiojan Nuorisoseuralla. 
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110301 LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDE, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, TEKNISEN TYÖN LK., Koulukuja 11 
Ke 16.30–18.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Jacqueline Aguilera Velásquez 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €,  
kevät 50,00 €
Lähde mukaan luovalle matkalle kuvataiteen pariin! Kurssilla sukellamme 
monipuolisesti taiteen maailmaan – maalaustekniikka, piirustus, grafiikka 
ja kuvanveisto ovat teemojamme. Kuvataideryhmässä pääset ilmaisemaan 
luovuuttasi ja kekseliäisyyttäsi, kehittämään havaintokykyäsi sekä tutus-
tumaan erilaisiin materiaaleihin ja työvälineisiin. Olitpa vasta-alkaja tai  
jo kokeneempi harrastaja, tämä kurssi tarjoaa innostavan ympäristön  
taiteelliselle ilmaisulle. Tervetuloa mukaan luomaan ja inspiroitumaan!  
Materiaalimaksu on syksyllä 15 € ja keväällä 20 €. 

110303 LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDE, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, LK A133-132, Opintie 1 
Pe 16.30–18.00 
11.9.–20.11.2026, 15.1.–7.5.2027 
Opettaja Jacqueline Aguilera Velásquez 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Lähde mukaan luovalle matkalle kuvataiteen pariin! Kurssilla sukellamme 
monipuolisesti taiteen maailmaan – maalaustekniikka, piirustus, grafiikka 
ja kuvanveisto ovat teemojamme. Kuvataideryhmässä pääset ilmaisemaan 
luovuuttasi ja kekseliäisyyttäsi, kehittämään havaintokykyäsi sekä tutus-
tumaan erilaisiin materiaaleihin ja työvälineisiin. Olitpa vasta-alkaja tai  
jo kokeneempi harrastaja, tämä kurssi tarjoaa innostavan ympäristön  
taiteelliselle ilmaisulle. Tervetuloa mukaan luomaan ja inspiroitumaan!  
Materiaalimaksu on syksyllä 15 € ja keväällä 20 €. 
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110404 PUUTYÖ, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, TEKNISEN TYÖN LK., Opintie 1 
Ma 17.00–19.30 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Jukka Kauppinen 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Puuesineiden suunnittelu: piirustukset, tarveaine- ja laatuvaatimuslaskel-
mat, työmenekin arviointi, työvaiheiden järjestys. Puumateriaalin arviointi, 
sahaus, höyläys ja liitostekniikat. Osien sovitukset toisiinsa. Liitosten  
kiinnitykset: liimaus, ruuvaus tms. Viimeistelyt: hionnat, kiillotukset ja  
pintakäsittelyt. Opiskelija hankkii kurssilla tarvittavan materiaalin itse.  
Kurssille on 18 vuoden alaikäraja. 

110410 ENTISÖINTI JA PUUTYÖ, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKNISEN TYÖN LK., Jaakontie 1 
Ma 18.00–20.30 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Klaus Kauppinen 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Entisöidään ja korjataan itselle rakkaita huonekaluja ja tehdään puutöitä. 
Kurssi sopii sekä kokeneille tekijöille että ensikertalaisille.  
Kurssin alaikäraja on 18 vuotta. 

110411 ENTISÖINTI JA PUUTYÖ AAMURYHMÄ, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Ti 10.00–12.30 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Klaus Kauppinen 
Kurssimaksu: 95,00 €  
Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 € 
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Entisöidään ja korjataan itselle rakkaita huonekaluja ja tehdään puutöitä. 
Kurssi sopii sekä kokeneille tekijöille että ensikertalaisille.  
Kurssin alaikäraja on 18 vuotta. 

110412 ENTISÖINTI JA PUUTYÖ ILTARYHMÄ, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Ti 18.00–20.30 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Klaus Kauppinen 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Entisöidään ja korjataan itselle rakkaita huonekaluja sekä ovia, ikkunoita 
ja muita esineitä. Kurssi sopii niin kokeneille tekijöille kuin ensikertalaisil-
lekin. Kurssin alaikäraja on 18 vuotta. 

110413 POSLIININMAALAUS, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Ti 18.00–20.30 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Esa Palokangas 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Maalataan posliinia siveltimellä ja kynällä piirtäen. Kurssille ovat  
tervetulleita kaiken ikäiset ja tasoiset opiskelijat. Opiskelijat hankkivat  
itse tarvittavat työvälineet kuten siveltimet, maalit, öljyt ja posliinit. 

110414 KERAMIIKKA, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, TEKNISEN TYÖN LK., Koulukuja 11 
Ke 18.00–20.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Jacqueline Aguilera Velásquez 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Sukella saviseen seikkailuun! Tule mukaan oppimaan keramiikan perus-
tekniikat ja lumoutumaan savilaatujen ja lasitteiden ainutlaatuisesta kau-
neudesta! Kurssilla muotoilemme ja rakennamme astioita, koriste-esineitä 
ja taideteoksia omien ideoidesi pohjalta. Ei haittaa, oletko vasta-alkaja 
vai kokenut harrastaja – tämä kurssi sopii kaikille! Polttomaksut sisältyvät 
kurssiin, ja savet sekä lasitteet hankitaan yhdessä sovitusti.  
Kurssilaiset maksavat omien tilaustensa mukaiset materiaalikulut.  
Tule mukaan, upota kätesi saveen ja anna luovuutesi virrata! 
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110415 KERAMIIKKA, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Ke 18.00–20.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettajat Laura Sipola ja Kati Mehtomaa 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Kurssilla valmistamme käyttö- ja koristekeramiikkaa. Kurssi on suunnattu 
aiemmin keramiikkaa harrastaneille, joilla on jo perusosaaminen hallussa. 
Työt suunnitellaan ja toteutetaan itsenäisesti, opettajan tuen ja neuvojen 
avulla. Työskentely tapahtuu käsinrakennustekniikoilla. Savet hankitaan 
itsenäisesti tai yhteishankintana. Lasitemaksu maksetaan opettajalle. 

110416 KERAMIIKKA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, LK A133-132, Opintie 1 
Pe 18.00–20.30 
11.9.–20.11.2026, 15.1.–7.5.2027 
Opettaja Jacqueline Aguilera Velásquez 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Sukella saviseen seikkailuun! Tule mukaan oppimaan keramiikan perus-
tekniikat ja lumoutumaan savilaatujen ja lasitteiden ainutlaatuisesta kau-
neudesta! Kurssilla muotoilemme ja rakennamme astioita, koriste-esineitä 
ja taideteoksia omien ideoidesi pohjalta. Ei haittaa, oletko vasta-alkaja 
vai kokenut harrastaja – tämä kurssi sopii kaikille! Polttomaksut sisältyvät 
kurssiin, ja savet sekä lasitteet hankitaan yhdessä sovitusti.  
Kurssilaiset maksavat omien tilaustensa mukaiset materiaalikulut.  
Tule mukaan, upota kätesi saveen ja anna luovuutesi virrata! 

110417 OMPELUA ILOKSI JA HYÖDYKSI, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
To 17.00–20.15 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 120,00 € Lukukausierät: syksy 50,00 €, kevät 70,00 € 
Tule ompelemaan kauniit ja monikäyttöiset asut itsellesi tai vaikkapa koko 
perheelle. Kurssilla voit valmistaa yksilöllisiä asuja omien mittojen mu-
kaan. Halutessasi voit ommella myös kodintekstiilejä, laukkuja, pussukoita 
tms. Kurssilla on mahdollisuus ommella myös peitetikkikoneella. Ota mu-
kaan omat ompelutarvikkeet; kankaat, neulat, sakset ja ompelukonelangat. 
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110418 KÄSITYÖT ERI TEKNIIKOIN, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Koulukuja 11 
Ma 18.00–20.30 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Sari Nurmela 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Kurssilla voit tehdä käsitöitä useilla eri tekniikoilla; pitsinnypläystä,  
neulontaa, kirjontaa, ompelua, kankaanpainantaa ym. toiveittesi mukaan. 
Kurssi sopii sekä vasta-alkajalle että pidempään käsitöitä harrastaneelle. 

110420 KANKAANKUDONTA, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, RIVITALO, Jaakontie 1 
Ma 12.00–14.30 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Kati Pistemaa 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Suunnittelemme ja rakennamme yhdessä kudottavat tekstiilit.  
Kurssilla voit tehdä myös muita käsitöitä. Kurssi sopii niin aloittelijoille 
kuin kokeneemmille. 

110423 KANKAANKUDONTA, RUUKKI 
YRITYSPUISTO, NIKKARINPIRTTI, Ahlströmintie 1 
To 14.45–17.15 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Kati Pistemaa 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Suunnittelemme ja rakennamme yhdessä kudottavat tekstiilit.  
Kurssilla voit tehdä myös muita käsitöitä; huovutusta ja kirjontaa.  
Sopii niin aloittelijoille kuin kokeneemmille. 

110426 KUDONTA, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Ma 12.00–14.15 
7.9.–16.11.2026, 11.1.–3.5.2027 
Opettaja Tuija Törmikoski 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
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Suunnittelemme ja rakennamme yhdessä kudottavat tekstiilit kurssilais-
ten toiveiden mukaan. Voit myös valmistaa muita käsitöitä neulomalla, 
virkkaamalla, tuftaamalla ja makramee-tekniikalla. Kurssi sopii sekä  
vasta-alkajalle että pidempään käsitöitä harrastaneelle. 

110427 OMMELLAAN, PAAVOLA, UUSI KURSSI 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Pe 9.15–11.45 
11.9.–20.11.2026, 15.1.–7.5.2027 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 95,00 € Lukukausierät: syksy 40,00 €, kevät 55,00 €
Haluatko oppia ompelemaan istuvia vaatteita, uudistamaan vanhaa tai 
sukeltaa syvemmälle ompelun saloihin? Keskitymme vaateompelun  
perusteisiin ja tekniikoihin omien tarpeittesi mukaan. Sopii kaiken  
tasoisille ompelijoille. Halutessasi voit ottaa mukaan oman ompelukoneen 
(tarvittaessa saat apua puhdistamiseen ja öljyämiseen). Opiston puolesta 
käytössä on saumureita. Lisäksi tarvitset kaavat (esim. kirjastosta),  
kankaat tai muokattavat vaatteet/tekstiilit ja niihin tarvittavat materiaalit 
(tukikankaat, vetoketjut, napit ym.) sekä ompelutarvikkeet (mitta, neulat, 
liitu, sakset ja lanka). Opettajalta saat kaavoja pieniin töihin: pussukoihin, 
vyölaukkuihin, pipoihin, pantoihin, nuken vaatteisiin ym. ja voit ostaa  
kaavapaperia. 

110428 VAPAATA KIRJONTAA, SIIKAJOENKYLÄ, 
JOKA TOINEN VIIKKO 
GUMERUKSEN KOULU, RIVITALO, Jaakontie 1 
Ti 17.00–19.30 
15.9.–10.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Maria Korvela 
Kurssimaksu: 50,00 € Lukukausierät: syksy 20,00 €, kevät 30,00 € 
Opettele kirjonnan peruspistoja ja niiden yhdistelyä erilaisiksi pinnoiksi 
ja kuvioiksi. Kurssilla tutustutaan eri pistoihin sekä rohkaistaan luovaan 
ilmaisuun materiaalien ja lankojen avulla. Teemme harjoittelutyön ja  
suunnittelemme tulevia töitä. Kurssi sopii sekä vasta-alkajalle että  
pidempään käsitöitä harrastaneelle. 
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110460 KONENEULONTAKURSSI, SYKSY, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
La 10.00–15.45, Su 10.00–15.45 
3.–18.10.2026 
Opettaja Hannele Salmi 
Kurssimaksu: 54,00 €  
Kurssille voivat osallistua kaikki koneneulonnasta kiinnostuneet. Voit olla 
vasta-alkaja tai jo tottunut koneneuloja. Valmistamme koneilla erilaisia  
kuvioneuleita sekä tutustumme koneiden suomiin moniin mahdollisuuk-
siin. Kurssilla opit myös koneiden huoltoa ja saat ohjeita koneiden lisä-
laitteiden käyttöön (alataso, kaavain, värivaihtajat yms.). Kurssipaikalta 
löytyy koneita, mutta voit tuoda myös oman koneen. Ota lisäksi mukaan 
lankoja neulomiseen. Kurssi pidetään kolmena peräkkäisenä viikon- 
loppuna la-su, alkaen lauantaina 3.10. ja päättyen sunnuntaina 18.10.  
Lisätietoja kurssista antaa opettaja Hannele Salmi puh. 040 5947 931. 

110461 KONENEULONTAKURSSI, KEVÄT, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
La 10.00–15.45, Su 10.00–15.45 
20.2.–7.3.2027 
Opettaja Hannele Salmi 
Kurssimaksu: 54,00 €  
Kurssille voivat osallistua kaikki koneneulonnasta kiinnostuneet. Voit olla 
vasta-alkaja tai jo tottunut koneneuloja. Valmistamme koneilla erilaisia  
kuvioneuleita sekä tutustumme koneiden suomiin moniin mahdollisuuk-
siin. Kurssilla opit myös koneiden huoltoa ja saat ohjeita koneiden lisä-
laitteiden käyttöön (alataso, kaavain, värivaihtajat yms.). Kurssipaikalta 
löytyy koneita, mutta voit tuoda myös oman koneen. Ota lisäksi mukaan 
lankoja neulomiseen. Kurssi pidetään kolmena peräkkäisenä viikon- 
loppuna la-su, alkaen lauantaina 20.2. ja päättyen sunnuntaina 7.3.  
Lisätietoja kurssista antaa opettaja Hannele Salmi puh. 040 5947 931. 
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110464 VÄRJÄTÄÄN LUONNONVÄREILLÄ, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Pe 17.00–20.15, La 10.00–16.00, Su 10.00–16.00 
25.–27.9.2026 
Opettaja Tuija Törmikoski 
Kurssimaksu: 30,00 €  
Kurssilla värjätään villa- ja/tai villasekoitelankoja luonnosta kerättävillä 
kasveilla ja sienillä. Kurssilla perehdytään lankojen ja kasvien  
esikäsittelyyn, väriliemien keittoon, esi- ja samanaikaispuretukseen,  
jälkivärjäykseen ja lankojen käsittelyyn värjäyksen jälkeen.  
Kurssi-info tulee opettajalta ennen kurssin alkua.  
Tervetuloa värikkääseen viikonloppuun väripatojen äärelle. 

110465 KEHRÄYS - VILLASTA LANGAKSI, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Pe 17.30–20.45, La 10.00–15.00 
2.–10.4.2027 
Opettaja Tuija Törmikoski 
Kurssimaksu: 32,00 €  
Langan kehrääminen kuluu vanhimpiin käsityötekniikkoihin, ja itse rukilla 
tai värttinällä kehrätty lanka edustaa käsityöperinnettä parhaimmillaan. 
Kurssilla karstataan villaa lepereiksi ja kehrätään siitä lankaa värttinällä ja 
rukilla. Kurssilla käydään läpi langan kehrääminen lyhyt- ja pitkäveto- 
tekniikoilla, kertaaminen, vyyhditys ja peseminen. Tutustumme myös  
muihin kehräyskuituihin. Ota mukaan omat käsikarstat, värttinä ja/ tai  
rukki ja villaa, hahtuvakiekkoja tai villatopsia, jos sinulla on. Kurssi sopii 
sekä kehräystä aloittaville että jo kehräyksen alkeet hallitseville.  
Tule mukaan tutustumaan kehräämiseen ja aloittamaan uusi mukaansa 
tempaava ja mielenkiintoinen harrastus. Kurssikirje tarvikkeiden hankkimi-
sesta lähetetään ennen kurssia. Kurssiviikonloput 2.-3.4. ja 9.-10.4. 

110466 HOUSUJEN PERUSKAAVA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Opintie 1 
La 9.00–15.45, Su 9.00–15.45 
26.–27.9.2026 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 29,00 €  
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Omilla peruskaavoilla saat tehtyä itsellesi sopivia vaatteita. Otamme omat 
mitat ja piirrämme niillä housun peruskaavan saksalaisella kaavapiirto- 
järjestelmällä. Piirretyillä kaavoilla ommellaan sovitteet sovituskankaasta 
ja tehdään sovituksen jälkeen tarvittavat muutokset kaavoihin. Jatkossa 
saat tehtyä erilaisia itselle istuvia housuja näillä kaavoilla. 

110468 OMPELUVIIKONLOPPU, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Opintie 1 
La 9.00–15.45, Su 9.00–15.45 
16.–17.1.2027 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 29,00 €  
Ompelemme uutta tai korjaamme ja tuunaamme vanhaa: pääset toteutta-
maan omia ompeluprojektejasi. Kurssilla on käytettävissä ompelukoneet 
ja saumurit, mutta voit halutessasi tuoda oman koneesi. Opettajalta saat 
kaavoja pieniin töihin: pussukoihin, vyölaukkuihin, pipoihin, pantoihin,  
nuken vaatteisiin ym. ja voit ostaa kaavapaperia. Sopii kaiken tasoisille 
ompelijoille. Ota mukaan tarvitsemasi kaavat (esim. kirjastosta), kankaat 
tai muokattavat vaatteet/tekstiilit ja niihin tarvittavat materiaalit  
(tukikankaat, vetoketjut, napit ym.) sekä ompelutarvikkeet (mitta, neulat, 
liitu, sakset ja lanka). 

110469 OMPELUVIIKONLOPPU LAPSEN KANSSA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Opintie 1 
La 10.00–14.15, Su 10.00–14.15 
30.–31.1.2027 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 28,00 €  
Tutustutaan ompelukoneeseen ja harjoitellaan ompelun perusasioita  
yhdessä aikuisen kanssa. Valmistetaan lapsen mielenkiinnon mukaan 
omavalintainen tuote, esim. jokin vaate, roolipäähine, hahmopenaali,  
niskatyyny, narureppu tai pipoja ja pantoja. Omat materiaalit mukaan.  
Kaavoja, vinkkejä yksityiskohtiin sekä materiaaleja pieniin tuotteisiin  
saa opettajalta. Kurssimaksu sisältää yhden aikuisen ja yhden lapsen,  
seuraavista lapsista kurssimaksu 5 €. 
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110471 KESÄISET ASUSTEET, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 16.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
7.–9.5.2027 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 34,00 €  
Tule ompelemaan ihanat kesävaatteet itsellesi tai lapselle.  
Kurssilla voit valmistaa myös nahka-asusteita.  
Kurssi-info tulee opettajalta noin 2 viikkoa ennen kurssin alkua. 

110472 PARKKINAHKATYÖT, SYKSY, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 17.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
25.–27.9.2026 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Tule valmistamaan valmiiksi parkitusta nahasta käsin ommellen laukku, 
lompakko tai jokin sisustustuote. Kurssilla opit erilaisten välineiden  
käyttöä ja parkkinahkatöiden suunnittelua. Kurssi-info tulee opettajalta 
noin 2 viikkoa ennen kurssin alkua. 

110473 PARKKINAHKATYÖT, KEVÄT, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 17.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
15.–17.1.2027 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Tule valmistamaan valmiiksi parkitusta nahasta käsin ommellen laukku, 
lompakko tai jokin sisustustuote. Kurssilla opit erilaisten välineiden  
käyttöä ja parkkinahkatöiden suunnittelua. Kurssi-info tulee opettajalta  
noin 2 viikkoa ennen kurssin alkua. 
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110477 NAHKA-ASUSTEET JA LAUKUT, SYKSY, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 17.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
20.–22.11.2026 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Kurssilla voit valmistaa ihania nahka-asusteita, laukkuja ja pussukoita  
koneella ommellen. Kurssi-info tulee opettajalta noin 2 viikkoa ennen 
kurssin alkua. 

110478 NAHKA-ASUSTEET JA LAUKUT, KEVÄT, SIIKAJOENKYLÄ
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 17.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
19.–21.3.2027 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Kurssilla voit valmistaa käsin tai koneella ommellen ihania nahka- 
asusteita, laukkuja ja pussukoita. Kurssi-info tulee opettajalta  
noin 2 viikkoa ennen kurssin alkua. 

110480 SANDAALIKURSSI, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 16.30–20.45, La 9.00–16.45, Su 9.00–16.45 
14.–16.5.2027 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Tule oppimaan suutarin taitoja! Kenkien teko on hyvä aloittaa yksin- 
kertaisten sandaalien teosta. Työskentely rakentuu useista eri työ- 
vaiheista ja opit samalla kenkientekoprosessia. Kurssilla toteutetaan 
sandaalit valmiin mallin mukaan. Kurssilla ehtii valmistaa yhdet sandaalit. 
Opettaja perii materiaalimaksun mikä kattaa kaikki tarvikkeet yksiin san-
daaleihin. Kurssi-info tulee opettajalta noin 2 viikkoa ennen kurssin alkua. 
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110486 RAKUKERAMIIKKA, SYKSY, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Pe 18.00–21.15, La 12.00–17.00 
18.9.–10.10.2026 
Opettaja Laura Kokkonen-Paananen 
Kurssimaksu: 28,00 €  
Rakutekniikka on perinteinen japanilainen tapa tehdä keramiikkaesineitä. 
Esineet valmistetaan huokoisesta savesta, ne raakapoltetaan kuten muut-
kin keramiikkaesineet. Seuraavaksi esineet lasitetaan ja lasitteen kuivut-
tua ne asetetaan raku-uuniin. Ulkona sijaitseva raku-uuni kuumennetaan 
nopeasti noin 1000 asteeseen, jolloin esineet ovat hehkuvan punaisia. 
Uunista hehkuvat esineet nostetaan pitkillä pihdeillä savustumaan omaan 
astiaan, joka voi sisältää sanomalehteä, sahanpuruja, heiniä tai muuta 
savuavaan materiaalia. Savustuksesta esineet nostetaan pois ja jäähdy-
tetään nopeasti kylmässä vedessä tai lumessa. Nopea lämpötilan vaihtu-
minen saa aikaiseksi rakuesineille tyypillisen pinnan, jossa lasitteen pinta 
on täynnä pieniä halkeamia ja savustus korostaa verkkomaista kuviota. 
Lopputulos on aina yllätys eikä kahta samanlaista esinettä ole mahdollista 
tehdä. Kurssilaisilta toivotaan aikaisempaa kokemusta keramiikan muotoi-
lusta. Kurssipäivät pe 18.9. klo 18.00 - 21.15, 9.10. klo 18.00 - 21.15 ja  
la 10.10. klo 12.00- 17.00. 

110488 RAKUKERAMIIKKA, KEVÄT, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
Pe 18.00–21.15, La 12.00–17.00 
23.4.–22.5.2027 
Opettaja Laura Kokkonen-Paananen 
Kurssimaksu: 28,00 €  
Rakutekniikka on perinteinen japanilainen tapa tehdä keramiikkaesineitä. 
Esineet valmistetaan huokoisesta savesta, ne raakapoltetaan kuten muut-
kin keramiikkaesineet. Seuraavaksi esineet lasitetaan ja lasitteen kuivut-
tua ne asetetaan raku-uuniin. Ulkona sijaitseva raku-uuni kuumennetaan 
nopeasti noin 1000 asteeseen, jolloin esineet ovat hehkuvan punaisia. 
Uunista hehkuvat esineet nostetaan pitkillä pihdeillä savustumaan omaan 
astiaan, joka voi sisältää sanomalehteä, sahanpuruja, heiniä tai muuta  
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savuavaan materiaalia. Savustuksesta esineet nostetaan pois ja jäähdy-
tetään nopeasti kylmässä vedessä tai lumessa. Nopea lämpötilan vaihtu-
minen saa aikaiseksi rakuesineille tyypillisen pinnan, jossa lasitteen pinta 
on täynnä pieniä halkeamia ja savustus korostaa verkkomaista kuviota. 
Lopputulos on aina yllätys eikä kahta samanlaista esinettä ole mahdollista 
tehdä. Kurssilaisilta toivotaan aikaisempaa kokemusta keramiikan muotoi-
lusta. Kurssipäivät pe 23.4. klo 18.00 - 21.15, 21.5. klo 18.00 - 21.15  
ja la 22.5. klo 12.00- 17.00. 

110489 JOULUASKARTELU, PAAVOLA 
OPISTOTALO, Keskustie 7 
La 10.00–15.00 
5.12.2026 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 18,00 €  
Tule virittäytymään joulutunnelmaan askartelemalla jouluisia koristeita 
itselle tai lahjaksi. Voit tehdä mm. kransseja, joulupalloja, tonttuoven,  
joulu- ja pakettikortteja, pieniä himmeleitä, soodataikinakoristeita tai  
makrameetonttuja. Voit myös ommella pieniä joululahjoja, joulusukan,  
rusetteja tai kankaisia lahjapusseja. Pieni materiaalimaksu käytön mukaan 
(n. 5–20 €). Eväät mukaan. 

110490 JOULUISET KORISTEET, SIIKAJOENKYLÄ 
GUMERUKSEN KOULU, TEKSTIILITYÖN LK., Jaakontie 1 
Pe 17.00–22.00 
27.11.2026 
Opettaja Marika Ilola 
Kurssimaksu: 18,00 €  
Tule askartelemaan jouluiset koristeet kotiin tai lahjaksi. Kurssilla voit 
myös ommella joululahjoja pukinkonttiin ja samalla virittäytyä joulun  
tunnelmaan. Kurssi-info tulee opettajalta noin viikkoa ennen kurssin  
alkua. 
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120701 ESPANJAN KIELEN JATKOKURSSI, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, LK A133-132, Opintie 1 
Ti 17.15–18.45 
8.9.–17.11.2026, 12.1.–27.4.2027 
Opettaja Jacqueline Aguilera Velásquez 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Tule vahvistamaan kielitaitoasi mukavassa ryhmässä! Kurssi sopii sinulle, 
joka olet opiskellut kieltä jo muutaman vuoden ja haluat kehittää osaamis-
tasi eteenpäin. Harjoittelemme yhdessä ääntämistä, lukemista ja sujuvaa 
puhumista sekä vahvistamme taitoja tavallisissa viestintätilanteissa. 
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810201 VÄRIKÄS TUOREPASTA, PASTAA ERI VÄREILLÄ JA  
MUODOILLA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, KOTITALOUSLUOKKA, Opintie 1 
La 13.00–16.15 
12.9.2026 
Opettaja Thais Kauppinen 
Kurssimaksu: 26,00 €  
Kurssilla valmistetaan tuorepas-
taa eri väreissä ja muodoissa. 
Opimme, miten luonnollisia  
väriaineita, kuten pinaattia,  
punajuurta ja kurkumaa, voidaan  
käyttää pastataikinassa, ja miten 
taikinasta muotoillaan erilaisia 
pastatyyppejä. Lisäksi kokeilem-
me näyttävää laminointitekniik-
kaa, jossa pastaan upotetaan 
yrttejä ja syötäviä kukkia – tulok-
sena ainutlaatuisia ja kauniita 
pastalevyjä. Kurssi sopii kaikille, 
jotka haluavat yhdistää ruoanlai-
ton ja luovuuden, ja lopuksi osal-
listujat saavat reseptit ja vinkit 
kotiin vietäväksi. Ota mukaan 
sisäkengät, esiliina ja rasioita, 
joissa voit kuljettaa valmiit pas-
tat. Opettaja tuo raaka-aineet ja 
niiden hinta sisältyy kurssi- 
maksuun. 
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810202 AITO ITALIALAINEN 
PIZZA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU,  
KOTITALOUSLUOKKA,  
Opintie 1 
La 13.00–16.15 
17.10.2026 
Opettaja Thais Kauppinen 
Kurssimaksu: 26,00 €  
Suositulla pizzakurssilla valmiste-
taan aito italialainen pizzapohja, 
täytetään perinteisillä täytteillä, 
leivotaan ja nautitaan yhdessä! 
Ota mukaan sisäkengät, esiliina ja 
rasioita, joissa voit kuljettaa pizza-
taikinan. Opettaja tuo raaka-aineet 
ja niiden hinta sisältyy kurssi- 
maksuun. 

 

810206 PIPARITAIDETTA LAPSEN KANSSA, RUUKKI 
RUUKIN KOULU, KOTITALOUSLUOKKA, Opintie 1 
La 10.00–14.15, Su 10.00–14.15 
14.–15.11.2026 
Opettaja Karoliina Paakkonen 
Kurssimaksu: 28,00 €  
Tehdään yhdessä piparitaikinasta hieno teos, joka voi olla vaikkapa 
tonttujen talo, joulupukin paja tai mitä vaan keksitään! Suunnitellaan, 
piirretään kaavat, leivotaan, koristellaan ja kootaan oman näköinen pipari-
luomus. Opettaja tuo ideointiin piparikirjoja, taikinan, muotteja ja koriste-
luainekset. Materiaalikulut ovat n. 12 €. Kurssimaksu sisältää yhden  
aikuisen ja yhden lapsen, seuraavista lapsista kurssimaksu 5 €. 
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830110 SYDÄMELLISTÄ JUMPPAA, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
To 14.45–16.15 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Fysioterapeutti Kirsi Leinonen 
Kurssimaksu: 40,00 € Lukukausierät: syksy 20,00 €, kevät 20,00 € 
Sydänliikunnan erityispiirteet (teoria, sykkeenmittaus, lihasvoima ja  
rentoutus) huomioivaa terveysliikuntaa miehille ja naisille, oman kunnon 
ja tunnon mukaan. Kuntopiiri ja teemajumppa (esim. keppi-kuminauha- 
tasapaino) vuorotellen. Tunteihin sisältyy aina lämmittelyt, lihaskunto, 
pitkät venyttelyt ja rentoutus. Terveysliikuntaa rennossa ja inspiroivassa 
ilmapiirissä musiikin tahtiin. Mukaan tarvitset oman jumppamaton, sisä- 
liikuntakengät ja juomapullon. Mikäli Opetushallitus myöntää Siikajoki- 
opistolle opintoseteliavustusta, kurssimaksu korvataan opintoseteli- 
avustuksella ilman eri hakemusta opintoseteliin oikeutetuille henkilöille. 

830112 KEVEYTTÄ KEHOON – LYMFA,  
LIIKE JA LEMPEÄ VOIMA, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULUN LIIKUNTASALI, Koulukuja 11 
To 16.30–18.00 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Elina Ala-aho 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Kaipaatko kehoosi keveyttä, voimaa ja parempaa yhteyttä itseesi? Tällä 
kurssilla yhdistyvät liike ja kehotietoisuus. Harjoitus alkaa lymfakiertoa ak-
tivoivilla liikkeillä, jotka herättelevät kehoa ja auttavat nesteitä liikkeelle. 
Tunnin pääosassa teemme kehotietoista, joogan inspiroimaa harjoittelua, 
jossa vahvistamme kehoa monipuolisesti. Kurssilla edetään vaihtelevin 
teemoin: eri kerroilla painopiste on esimerkiksi keskivartalossa, jaloissa ja 
lantiossa, selässä tai ylävartalossa. Harjoitteet tukevat lihastasapainoa, 
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ryhtiä ja kehon luonnollista toimintaa. Syvät vatsalihakset ja hengitys 
kulkevat mukana jokaisella tunnilla tuoden tukea liikkeeseen ja auttaen 
kehoa toimimaan kokonaisuutena. Tunnin lopuksi rauhoitumme ohjattuun 
rentoutukseen, kehomeditaatioon tai Yoga Nidraan (“jooginen syvä uni”), 
joka tukee palautumista ja jättää kehoon levollisen ja kevyen olon.  
Harjoituksen tempo on rauhallinen ja kehoa kuunteleva. Kurssi on  
suunnattu sinulle, joka kaipaat lempeää mutta vaikuttavaa koko kehon  
harjoittelua ja pystyt tekemään myös lattiatason harjoitteita, kuten  
polviseisontoja ja siirtymiä. Harjoittelu kehittää voimaa, liikkuvuutta ja  
keveyttä arkeen. Tervetuloa vahvistumaan ja rentoutumaan. 

830114 RENTO NAINEN – ITSEN ÄÄRELLÄ  
LEMPEÄÄ LÄSNÄOLOA, REVONLAHTI
REVONLAHDEN KOULUN LIIKUNTASALI,  
Koulukuja 11 
To 18.15–19.45 
10.9.–19.11.2026, 14.1.–29.4.2027 
Opettaja Elina Ala-aho 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Tuntuuko arki kiireiseltä, etkä ehdi pysähtyä? Kaipaatko helpotusta stres-
siin, unettomuuteen tai keskittymisvaikeuksiin? Tunnit on suunniteltu 
juuri sinulle, joka haluat rauhoittua ja rentoutua kehon ja mielen tasolla. 
Tunnit alkavat kehotietoisilla, lempeästi lymfakiertoa aktivoivilla harjoi-
tuksilla, jotka auttavat sinua palaamaan kehoosi ja tähän hetkeen. Rau-
hallinen liike ja hengitys avaavat jännityksiä ja tukevat kehon luonnollista 
virtausta. Tämän jälkeen kehoa avataan lempeillä asanoilla, jotka lisäävät 
liikkuvuutta ja valmistavat syvään rentoutumiseen. Harjoituksen lopuksi 
siirrytään keholliseen meditaatioon tai Yoga Nidraan (”jooginen syvä uni”), 
jotka tukevat palautumista sekä kehon että mielen tasolla. Tunnilla tutus-
tutaan myös helppoihin hengitysharjoituksiin, stressiä purkaviin asanoihin 
sekä hermostoa rauhoittaviin, vagushermoa aktivoiviin harjoituksiin.  
Tunnit tarjoavat lempeän kokonaisuuden, jossa yhdistyvät liike,  
kehotietoisuus ja syvä rentoutuminen. Tavoitteena on lisätä läsnäoloa,  
itsetuntemusta ja hyvinvointia arkeen – pienin, konkreettisin askelin. 
Kurssi sopii kaikille – aloittelijoille ja kokeneemmille. Saat tulla juuri sellai-
sena kuin olet. Tervetuloa mukaan rentoutumaan ja voimaantumaan. 
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830116 KEVEYTTÄ KEHOON – LYMFA JA SYVÄT  
VATSALIHAKSET, KESÄKURSSI, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
Ke 18.00–19.30 
5.5.–23.6.2027 
Opettaja Elina Ala-aho 
Kurssimaksu: 40,00 €  
Tunti alkaa lempeillä lymfakiertoa aktivoivilla harjoituksilla, jotka lämmit-
tävät kehon ja laittavat nesteet liikkeelle. Rauhallinen liike ja hengitys 
herättelevät kehoa ja valmistavat sitä harjoitukseen. Alkulämmittelyn 
jälkeen siirrymme kehotietoiseen joogaharjoitukseen. Jokaisella tunnilla 
avaamme koko kehoa, mutta keskitymme erityisesti syvien vatsalihasten 
ja muiden tukilihasten vahvistamiseen. Harjoittelemme liikkeitä, jotka 
tukevat keskivartalon voimaa, hyvää ryhtiä ja kehon tasapainoista toi-
mintaa. Samalla opettelemme hyödyntämään hengitystä syvien lihasten 
aktivoinnin tukena. Tunnin lopuksi rauhoitumme keholliseen meditaatioon 
tai Yoga Nidraan (“jooginen syvä uni”), joka auttaa kehoa ja mieltä palau-
tumaan ja jättää harjoituksen jälkeen levollisen ja kevyen olon. Ohjauksen 
tempo on rauhallinen ja kehoa kuunteleva. Kurssi sopii kaikille, jotka  
kaipaavat lempeää mutta vaikuttavaa harjoittelua sekä lisää voimaa ja 
keveyttä kehoon. Tervetuloa mukaan vahvistumaan ja rentoutumaan! 

830118 KUNTOSALIRYHMÄ A, RUUKKI 
RUUKIN KUNTOSALI, Opintie 3 
Ke 13.30–14.30 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Ilari Väärälä 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Tervetuloa mukaan kaikille sopivaan kuntosaliryhmään! Tunnilla teemme 
monipuolisesti lihaskuntoa, liikkuvuutta ja arjen toimintaa vahvistavia 
liikkeitä. Käytämme pääasiassa kuntosalilaitteita, mutta otamme toisi-
naan mukaan harjoituksiin myös vapailla painoilla tai vastuskuminauhoilla 
tehtäviä liikkeitä. Kurssilla opastetaan turvalliset tekniikat harjoitteiden 
suorittamiseen, joten voit ilmoittautua mukaan myös ensikertalaisena. 
Tunnit toteutetaan pääasiassa kiertoharjoittelun periaatteella ja liikkeiden 
kuormittavuuden saat päättää itse. Tarvitset mukaan vain sisäliikunta- 
vaatetuksen ja -kengät sekä juomapullon. 
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830120 KUNTOSALIRYHMÄ B, RUUKKI 
RUUKIN KUNTOSALI, Opintie 3 
Ke 17.45–18.45 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Ilari Väärälä 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Tervetuloa mukaan kaikille sopivaan kuntosaliryhmään! Tunnilla teemme 
monipuolisesti lihaskuntoa, liikkuvuutta ja arjen toimintaa vahvistavia 
liikkeitä. Käytämme pääasiassa kuntosalilaitteita, mutta otamme toisi-
naan mukaan harjoituksiin myös vapailla painoilla tai vastuskuminauhoilla 
tehtäviä liikkeitä. Kurssilla opastetaan turvalliset tekniikat harjoitteiden 
suorittamiseen, joten voit ilmoittautua mukaan myös ensikertalaisena. 
Tunnit toteutetaan pääasiassa kiertoharjoittelun periaatteella ja liikkeiden 
kuormittavuuden saat päättää itse. Tarvitset mukaan vain sisäliikuntavaa-
tetuksen ja -kengät sekä juomapullon. 

830122 KEHONHUOLTO JA VENYTTELY, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
Ke 19.00–20.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Ilari Väärälä 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Kehonhuoltotunnilla käytämme monipuolisesti eri venyttelytekniikoita 
avaamaan lihaksia, lihaskalvoja ja niveliä. Tunti on rauhallinen, ei sykettä 
kohottava. Toisinaan otamme apuvälineiksi mukaan keppejä, jumppakumi-
nauhoja tai tennispalloja. Kehonhuolto parantaa liikkuvuutta, notkeutta ja 
ryhtiä, sekä rauhoittaa mieltä. Mukaan oma jumppa-alusta ja halutessasi 
juomapullo. 
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830126 VARTTUNEIDEN JUMPPA, PAAVOLA 
PAAVOLAN KOULUN LIIKUNTASALI, Paavolantie 2 
Ke 15.00–16.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Ilari Väärälä 
Kurssimaksu: 40,00 € Lukukausierät: syksy 20,00 €, kevät 20,00 €
Haluaisitko ylläpitää tai parantaa toimintakykyäsi arjessa?  
Tunnilla harjoittelemme liikkuvuutta, lihaskuntoa ja tasapainoa tukevia 
liikkeitä. Jokainen jumppaa oman kuntotason ja toimintakyvyn mukaan. 
Pääsääntöisesti tunnit tehdään kiertoharjoitteluna, mutta toisinaan myös 
opettajan johdolla yhteistreeninä, tai kehonhuoltoa painottaen. Tunnin 
lopuksi rauhoitamme kehoa ja mieltä lyhyen venyttelyn parissa. Ryhmä 
sopii niin naisille kuin miehillekin. Ota mukaan liikuntaan sopiva vaatetus 
ja juomapullo. Mikäli Opetushallitus myöntää Siikajoki-opistolle opinto- 
seteliavustusta, kurssimaksu korvataan opintoseteliavustuksella ilman  
eri hakemusta opintoseteliin oikeutetuille henkilöille. 

830128 TEHOTREENI, PAAVOLA 
PAAVOLAN KOULUN LIIKUNTASALI, Paavolantie 2 
Ke 16.15–17.15 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Ilari Väärälä 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Tule liikkumaan tehokkaasti, mutta oman kuntotasosi mukaan.  
Tunnilla avaamme aluksi kehon liikeratoja, jonka jälkeen siirrymme lihas-
kuntoliikkeiden pariin. Pääsääntöisesti tunnit tehdään kiertoharjoitteluna, 
mutta toisinaan myös opettajan johdolla yhteistreeninä, tai kehonhuoltoa 
painottaen. Harjoitteissa käytämme vastuksena kehonpainoamme, sekä 
vaihtuvaa välineistöä. Saat itse päättää, kuinka paljon haluat itseäsi  
haastaa. Tunnin lopuksi pidämme lyhyen venyttelyhetken. Ryhmä sopii 
niin naisille kuin miehillekin. Mukaan tarvitset sisäliikuntavaatetuksen ja 
-kengät sekä juomapullon. 
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830130 VARTTUNEIDEN JUMPPA, SIIKAJOENKYLÄ 
KOMPPALINNAN LIIKUNTASALI, Jaakontie 1 
Ke 17.00–18.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Eedit Rahkola 
Kurssimaksu: 40,00 € Lukukausierät: syksy 20,00 €, kevät 20,00 € 
Ryhmässä liikutaan oman kunnon ja voinnin mukaan toimintakykyä yllä-
pitäen. Tunti sisältää tasapainoa, lihaskuntoa sekä liikkuvuutta ylläpitäviä 
harjoitteita. Ryhmä sopii niin naisille kuin miehillekin. Ota mukaan oma 
juomapullo. Mikäli Opetushallitus myöntää Siikajoki-opistolle opintoseteli-
avustusta, kurssimaksu korvataan opintoseteliavustuksella ilman eri  
hakemusta opintoseteliin oikeutetuille henkilöille. 

830132 KUNTOJUMPPA, SIIKAJOENKYLÄ 
KOMPPALINNAN LIIKUNTASALI, Jaakontie 1 
Ke 18.00–19.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Eedit Rahkola 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 € 
Tehokasta jumppaa kehonpainoa ja pienvälineitä apuna käyttäen.  
Tunti koostuu alkulämmittelystä, lihaskunto-osuudesta sekä venyttelystä. 
Ryhmä sopii sekä miehille että naisille. Ota tunnille mukaan jumppamatto 
ja juomapullo. 

830134 VARTTUNEIDEN JUMPPA, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULUN LIIKUNTASALI, Koulukuja 11 
Ke 15.00–16.00 
9.9.–18.11.2026, 13.1.–28.4.2027 
Opettaja Eedit Rahkola 
Kurssimaksu: 40,00 € Lukukausierät: syksy 20,00 €, kevät 20,00 € 
Ryhmässä liikutaan oman kunnon ja voinnin mukaan toimintakykyä yllä-
pitäen. Tunti sisältää tasapainoa, lihaskuntoa sekä liikkuvuutta ylläpitäviä 
harjoitteita. Ryhmä sopii niin naisille kuin miehillekin. Ota mukaan oma 
juomapullo. Mikäli Opetushallitus myöntää Siikajoki-opistolle opintoseteli-
avustusta, kurssimaksu korvataan opintoseteliavustuksella ilman eri  
hakemusta opintoseteliin oikeutetuille henkilöille. 
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830159 TANSSIKSI SOOLOTUNNIT,  
JOKA TOINEN VIIKKO, REVONLAHTI
REVONLAHDEN KOULUN LIIKUNTASALI, Koulukuja 11 
Su 17.00–18.00 
13.9.–22.11.2026 
Opettaja Satu Mikkola 
Kurssimaksu: 30,00 €  
Tanssiksi on tanssillinen liikuntamuoto, jossa kunnon kohenemisen lisäksi 
kohennat seuratanssitaitoasi hymyssä suin. Tanssiksi sopii kaikille.  
Tunneilla tanssitaan helppoja yksin tanssittavia askelikkoja ja pieniä  
tanssisarjoja seuratanssi- ja latinalaistanssimusiikin tahtiin.  
Opitaan eri tanssilajien perusaskeleet ja lajinomainen liikkuminen. 

830160 LAVATANSSIN ALKEET JA ALKEISJATKO,  
JOKA TOINEN VIIKKO, REVONLAHTI 
REVONLAHDEN KOULUN LIIKUNTASALI, Koulukuja 11 
Su 18.00–20.00 
13.9.–22.11.2026 
Opettaja Satu Mikkola 
Kurssimaksu: 45,00 €  
Opettelemme peruslavatansseja (mm. foksi, fusku, tango) kurssilaisten 
lajitoiveet huomioiden. Aloitamme alkeista edeten haasteellisempiin  
asioihin osallistujien taitotason mukaan. Voit tanssia oman parin kanssa 
tai osallistua parinvaihtoon. Tunneille voit ilmoittautua yksinkin, mutta 
parin kanssa ilmoittautuen varmistat paikkasi kurssilla. Kurssille pyritään  
saamaan tasaparit. Ota mukaan tanssiin sopivat kengät ja juomapullo. 
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830392 TAEKWON-DON PERUSKURSSI YLI 8-VUOTIAILLE, 
RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
To 17.00–18.00 
10.9.–26.11.2026, 7.1.–29.4.2027 
Opettaja Ulla Hämeenaho 
Kurssimaksu: 75,00 € Lukukausierät: syksy 30,00 €, kevät 45,00 € 
Taekwon-Don peruskurssilla harjoitellaan korealaisen kamppailulajin 
Taekwon-Don perusteita ja kohotetaan kuntoa. Peruskurssin sisältöön 
kuuluu tekniikkaa, otteluun tutustumista ja itsepuolustusta. Kurssin  
päätteeksi on mahdollista suorittaa vyökoe, jonka jälkeen harrastajalla on 
hyvät valmiudet jatkaa harjoittelua jatkokurssilla. Fyysisen harjoittelun  
lisäksi kurssi sisältää hieman myös lajille ominaista teoriaopetusta. 
Kurssin ikäraja on 8 vuotta. Laji soveltuu lapsille, nuorille ja aikuisille. 
Taekwon-Do on laji, jossa on myös mahdollista kilpailla. Kurssille voivat 
ilmoittautua myös lisää harjoitusta haluavat juniori jatkokurssilaiset.  
Kurssimaksuun ei sisälly urheiluseura Taekwon-Do Akatemian jäsen- 
maksua eikä Suomen Taekwon-Do liiton lajilisenssiä (yhteensä 70e).  
Jäsenyys ja lisenssi ovat edellytyksiä lajin muihin tapahtumiin osallistumi-
selle. Näitä tapahtumia ovat esimerkiksi leirit, vyökokeet ja kilpailut.  
Harjoituksia ei pidetä torstaina 1.4.2027. 
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830393 TAEKWON-DON JATKOKURSSI  
JUNIOREILLE JA AIKUISILLE, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
To 18.00–19.30 
10.9.–26.11.2026, 7.1.–29.4.2027 
Opettaja Ulla Hämeenaho 
Kurssimaksu: 85,00 € Lukukausierät: syksy 35,00 €, kevät 50,00 €
Taekwon-Do:n jatkokurssilla harjoitellaan laajasti kaikkia Taekwon-Do:n 
osa-alueita, joihin kuuluu esimerkiksi tekniikkaa, liikesarjoja, ottelua, itse-
puolustusta ja murskausta. Ryhmän kiinnostuksen mukaan tutustumme 
myös kilpailemiseen. Käymme läpi lajin teoriaa ja etenemme harrastajien 
vyöarvokohtaisissa vaatimuksissa. Kurssilla on mahdollista osallistua vyö-
kokeeseen oman etenemisen mukaan. Jatkokurssille osallistumisen edelly-
tyksenä on suoritettu peruskurssin vyökoe.  
Muuta huomioitavaa: 
Kurssimaksuun ei sisälly urheiluseura Taekwon-Do Akatemian jäsenmak-
sua eikä Suomen Taekwon-Do liiton lajilisenssiä (yhteensä 70e). Jäsenyys 
ja lisenssi ovat edellytyksiä lajin muihin tapahtumiin osallistumiselle.  
Näitä tapahtumia ovat esimerkiksi leirit, vyökokeet ja kilpailut.  
Harjoituksia ei pidetä torstaina 1.4.2027. 

830395 KUNTOKAMPPAILU YLI 7-VUOTIAILLE  
LAPSILLE JA NUORILLE, KESÄKURSSI, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
To 17.00–18.00 
13.5.–24.6.2027 
Opettaja Ulla Hämeenaho 
Kurssimaksu: 30,00 €  
Kuntokamppailu on vauhdikas liikuntatunti lapsille ja nuorille. Kurssilla 
opetellaan kamppailulajeista tuttuja potkuja ja lyöntejä ja tehdään kamp-
pailutaitoja kehittäviä harjoitteita. Kurssin aikana tasapaino ja motoriikka 
kehittyy, kunto kohenee ja ilo liikuntaan löytyy. Kurssi ei vaadi aikaisem-
paa kokemusta kamppailulajeista. Ota mukaan sisäliikuntaan sopivat  
vaatteet ja juomapullo. Harjoituksissa ollaan avojaloin. 
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830396 TAEKWON-DON JATKOKURSSIN  
KESÄHARJOITUKSET, RUUKKI 
RUUKIN KOULUN LIIKUNTASALI, Opintie 1 
To 18.00–19.30 
13.5.–24.6.2027 
Opettaja Ulla Hämeenaho 
Kurssimaksu: 35,00 €  
Taekwon-Do:n jatkokurssilla harjoitellaan laajasti kaikkia Taekwon-Do:n 
osa-alueita, joihin kuuluu esimerkiksi tekniikkaa, liikesarjoja, ottelua,  
itsepuolustusta ja murskausta. Ryhmän kiinnostuksen mukaan tutustum-
me myös kilpailemiseen. Käymme läpi lajin teoriaa ja etenemme harrasta-
jien vyöarvokohtaisissa vaatimuksissa. Kurssilla on mahdollista osallistua 
vyökokeeseen oman etenemisen mukaan. Jatkokurssille osallistumisen 
edellytyksenä on suoritettu peruskurssin vyökoe. Kurssimaksuun ei sisälly 
urheiluseura Taekwon-Do Akatemian jäsenmaksua eikä Suomen  
Taekwon-Do liiton lajilisenssiä (yhteensä 70e). Jäsenyys ja lisenssi  
ovat edellytyksiä lajin muihin tapahtumiin osallistumiselle.  
Näitä tapahtumia ovat esimerkiksi leirit, vyökokeet ja kilpailut. 
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Kansalaisopistojen  
kurssihausta löydät 
verkko- ja lähikursseja 
eri puolilta Suomea.
 
Kurssit ovat  
avoimia kaikille 
asuinpaikkakunnasta
riippumatta.

www.kansalaisopistot.fi



Siikajoki-opisto
Virastotie 5A

92400 Ruukki

040 3156 230

www.siikajoki.fi/siikajoki-opisto


